[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июня 2025 года  № 135

д. Степаново

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории
Степановского сельского поселения

Галичского муниципального района Костромской области

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 4 Закона Костромской области от 2 сентября 2010 года №657-4-ЗКО «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Степановское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области, в целях обеспечения устойчивого развития территории Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области, продовольственной безопасности, стимулирования предпринимательской активности и самозанятости граждан, расширения  возможностей сбыта продукции отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста  благосостояния населения сельского поселения и достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава сельского поселения:                                                   А.В.Кулагин
                                                                                                                                                                                                                       Приложение
УТВЕРЖДЕНА                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     постановлением
  администрации
Степановского сельского поселения
 Галичского муниципального района                                                                                                                                                                                                           Костромской области                                                                                                                                                                                                     от «06» июня  2025 года № 135
Схема размещения нестационарных торговых объектов

на территории  Степановского сельского поселения Галичского муниципального района Костромской области

	N
п/п
	Место размещения
нестационарного торгового объекта
	Площадь земельного участка, торгового объекта, м2
	Вид нестационарного торгового объекта
	Количество
торговых
объектов
	Специализации нестационарного торгового объекта
	Срок, на который нестационарный торговый объект размещается

	1
	     2
	3
	      4
	5

	7
	8

	Степановское сельское поселение Галичского муниципального района Костромской области

	1
	д. Степаново

(ул. Центральная,

около д. №7)
	10
	торговая палатка
	1
	Смешанный ассортимент товаров
	на постоянной основе

	2
	д. Мелешино
(у клуба, около д.№7)
	10
	торговая палатка
	1
	Смешанный ассортимент товаров
	на постоянной основе

	3
	п. Курьяново
(ул. Лесорубов, у дома № 6, около здания  Дома культуры)
	10

	торговая палатка
	1
	Смешанный ассортимент товаров
	на постоянной основе

	4
	д. Толтуново
(у магазина д. №20а)
	10
	торговая палатка
	1
	Смешанный ассортимент товаров
	на постоянной основе

	5
	с. Олешь

(у магазина д. №2)
	10
	торговая палатка
	1
	Смешанный ассортимент товаров
	на постоянной основе

	6
	с. Туровское
(около д. №10)
	10
	торговая палатка

	Смешанный ассортимент товаров
	на постоянной основе

	7
	д. Степаново

(ул. Центральная, у автобусной остановки)
	6
	автолавка АО «Галичское» по птицеводству
	1
	Продукты питания
	2 раза в месяц

	8
	с.Олешь

 (у дома №43)
	6
	автолавка АО «Галичское» по птицеводству
	1
	Продукты питания
	2 раза в месяц

	9
	п. Курьяново

(ул. Лесорубов, у д. № 6, около дома культуры)
	6
	автолавка АО «Галичское» по птицеводству
	1
	Продукты питания
	2 раза в месяц

	10
	д.Толтуново

(у магазина

ИП Кудряшова С.Б.)
	6
	автолавка АО «Галичское» по птицеводству
	1
	Продукты питания
	2 раза в месяц

	11
	д. Левково

(ул. Молодежная, около магазина)
	6
	автолавка АО «Галичское» по птицеводству
	1
	Продукты питания
	2 раза в месяц

	12
	д. Мелешино
(у клуба, около д.№7)
	6
	автолавка АО «Галичское» по птицеводству
	1
	Продукты питания
	2 раза в месяц

	13
	д. Степаново

(ул. Центральная, около дома № 7)
	35
	Торговая палатка (торговля продукцией ЛПХ)
	6
	Продукция животноводства, огородничества, садоводства, пищевые лесные ресурсы
	На постоянной основе

	14
	д. Толтуново

(у магазина ИП Кудряшова С.Б)
	35
	Торговая палатка (торговля продукцией ЛПХ)
	6
	Продукция животноводства, огородничества, садоводства, пищевые лесные ресурсы
	На постоянной основе

	15
	п. Курьяново
(ул. Лесорубов, у дома № 6, около здания  Дома культуры)
	35
	Торговая палатка (торговля продукцией ЛПХ)
	6
	Продукция животноводства, огородничества, садоводства, пищевые лесные ресурсы
	На постоянной основе

	16
	п. Красная Заря
	35
	Торговая палатка (торговля сельхоз товаропроизводителей)
	6
	Продукты питания
	На постоянной основе

	17
	д. Степаново

(ул. Центральная,

около д. №7)
	42
	Торговая палатка (торговля физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-ный доход»)
	7
	Смешанный ассортимент товаров
	на постоянной основе

	18
	п. Курьяново
(ул. Лесорубов, у дома № 6, около здания  Дома культуры)
	12
	Торговая палатка (торговля физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-ный доход»)
	2
	Смешанный ассортимент товаров
	на постоянной основе

	19
	д.Толтуново

(у магазина

ИП Кудряшова С.Б.)
	12
	Торговая палатка (торговля физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональ-ный доход»)
	2
	Смешанный ассортимент товаров
	на постоянной основе

	20
	у д. Толтуново (территория проекта «Галичское Заозерье»)
	120
	Торговые палатки, автолавки
	более 10
	Смешанный ассортимент товаров
	В период проведения мероприятий проекта «Галичское Заозерье»

_1411724214.bin